In vers. Archipresbyter. Quandoq; Archipresbyter, & Decanus idem sunt, & in dubio tales Archipresbyteri (etiã Rurales) dicuntur habere dignitatem, ut vult Glossa in presenti, & tradit Cardin. in Clement. 1. de prebendis, nu. 3. de officio Archipresbyteri vide Zechium in Repub. ecclesiast. cap. 24. nu. 14. Lopez part. 1. tit. 6. l. 8. Glossa 1. qui textum refert.

In vers. Ad Primicerium. Vide Banha Cavallo, lib. nuncupato Piazza del mondo, sub tit. Nodare discorso 10. ubi latè, & eleganter agit de officio, & antiquitate Primicerij, quem nos Chantre, voca-

AD textum. Notat Navarr. in Manuali, cap. 22. nu. 18. ad hoc, quòd ordines sunt novem, ut tenent Canonistæ, licet Theologi solum septem dicant; de quo latè ibi disputat; & vide optimè Cardinal. Bellarm. lib. 1. de clericis, cap. 11. Sot. in 4. dist. 24. in proœmio, vers. Quo circa, & adde posita ad cap. Psalmista, 23. dist. nu. 4. & 5.

2 In vers. Ad ostiarium. De eius officio vide posita ad cap. Ostiarius 19. n. 3. supra, dist. 19. Trocium de veto clerico, lib. 1. cap. 19. nu. 8. & 9.

3 In vers. Ad Acolythum. De eius officio vide posita ad cap. Acolythus 16. nu. 4. supra, dist. 23.

4 In vers. Ad psalmistam. De eius officio vide posita ad cap. Psalmista 20. nu. 3. supra, dist. 23.

5 In vers. Ad lectorem. De eius officio vide posita ad cap. Lector 18. nu. 3. supra, dist. 23.

6 In vers. Ad subdiaconum. De eius officio, & institutione, vide quæ latè scripsimus ad cap. Subdiaconus 15. nu. 2. & 4. supra, dist. 23.

7 In vers. Ad diaconum. De eius officio, & institutione, vide notata ad cap. Diacono 11. supra, dist. 23.

8 Ibi, Prædicare Evangelium. Pertinet enim ad diaconum prædicare Evangelium. Vtrum laicus possit similiter prædicare? Vide quòd notavimus ad cap. Mulier 29. nu. 3. supra, dist. 23. Adde Henriq. in summ. lib. 10. cap. 3.

vocamus; *Zechium* ubi proxime, nu. 16. *Gregor. Lopez part. 1. tit. 6. l. 5. Glossa 1.* qui textum affert, & de jure civili vide *l. Primicerius, C. de domesticis, lib. 12. & l. Primicerius, C. de mensuris, eodem lib. & l. Primicerium, C. de fabricensibus, lib. 11.*

15 **In vers. Ad Thesaurarium.** Thesaurarius est ornamentorum, & vasorum sacrorum custos; custodire debet chrisma, & omnia, quæ in presenti continentur; de quibus vide *Zechiū in Repub. ecclesiast. cap. 6. nu. 1. Gregor. Lopez part. 1. tit. 6. l. 6. Glossa 1.* qui nostrum textum adducit.

16 **In Glossa, verbo, Predicare, Idest eligere.** Expositio Glossæ communiter recipitur, teste *Navarr. cons. 2. de temporibus ordination. in 1. edit.*

17 **In Glossa, verbo, Et iurgia, in principio.** Controvertit Glossa utrum attentio jure communi possint Archidiaconi sententiam excommunicationis proferre? De quo vide *Abbat. in cap. Dudum, nu. 35. de electione, & ibi Glossam, in verbo, Suspendi. Glossa in Extravag. Execrabilis de præbendis, verbo, de consuetudine, & quod ibi dicam.*

18 **In eadem, ibi, Est Ordinarius.** Agit Glossa, an Archidiaconus ordinariam habeat jurisdictionem; de quo vide *Covar. lib. 3. resolut. cap. 20. nu. 4. Felin. in Rubr. de officio delegat. num. 4. vers. In crim. Corras. lib. 3. Miscel. cap. 29. nu. 22.*

19 **In eadem Glossa, in vers. Sic video.** Videt Glossa, quod vicarius judicij ordinariam habeat potestatem, eam sequitur, multisq; exornat *Paz in praxi, tom. 1. 1. partis, cap. De giudice eligendo, nu. 6. fol. mihi 24.* ubi plura tradit pro hac Glossa *Cardinal. in Clement. statutum, nu. 9. de electione, vide quos colligit Garcia de benef. p. 5. cap. 8. n. 21.*

20 **In eadem Glossa ad finem, ibi, Mihi videtur.** Concludit Glossa, quod de jure communi cessante commissione, seu autoritate Episcopi, non habet Archidiaconus jurisdictionem ordinariam, sequitur *Gregor. Lopez part. 1. tit. 6. l. 4. Glossa ult. ad medium.*

CAP. Audire. II.

S V M M A R I V M.

1 Clemens Pontifex quis fuerit?

2 Doctrina Episcopi reservatur,

IN superscriptione, ibi, **Clemens** in epistola 3. Videtur hic Clemens esse nomine primus, cum nullus alius Clemens scripserit usq; ad tempora Gratiani, ut tradit *Possevinus in apparatu sacro, tom. 1. fol. 328. §. Clemens primus, & fol. 331. vers. Fertur,* mentionem videtur facere de hac tertia epistola. De Clemente 1. vide quæ diximus ad *cap. Tales, supra, dist. 23.*

Ad textum. Collige ex textu, quod fidei doctrina tãquam dignior, Episcopo reservatur ut digniori, namq; ab ipso Episcopo instructio fidei suscipienda est, doctor enim est fidei, unde *Paulus ad Timotheum 1. cap. 3. num. 2. Oportet Episcopum doctorem esse: morum reformatio, ut inferior, reservatur sacerdoti, ut inferiori ab Episcopo, & animarum pastori, juxta illud Joannis 6. nu. 63. Verba, quæ ego locutus sum vobis, spiritus, & vita sunt. Cæremoniarum autem cultus reservatur diacono, ut ministro, cum presbyter talibus intendere non potest, sed aliquando unus supplet pro alio argumento textus in cap. Sicut enim. II. q. 1.*

CAP. Vnum Orarium.

III.

S V M M A R I V M.

1 Diaconus an ministret sine stola?

2 Iusti in levia peccata cadunt.

3 Ignoranter agenti, parcutur.

4 Veniale peccatum an possit esse mortale?